
活動報告 

団 体 名 NPO 法人ユナイテッド・アース 

活 動 名 熊本地震における被災者の救援活動及び被災地域の産業復興のための支援活動 

活動期間 2016年 9月 ～ 2016年 11月 

活動の成果 

多くの皆様のご支援とご協力により、今日まで継続して実施することができま

した。参加いただいたボランティアの皆さんからのメッセージを一部ご紹介させ

ていただきます。 

・災害支援、被災地も初めてで、「私にできることはあるのかな？」と考える日々

でした。多くの人との出逢いや、阿蘇の方々との関わりの中で「私と関わる人が笑

顔になってくれる、それが私ができることや」と思うようになり、本当に幸せでし

た。 

・今まで災害支援というのは、募金や支援物資を送るといったものだと思って

いました。でも実際に被災地へ〝行く〟ということがどれほどに大事なことか。

お金も、物資も、すごく大切だけど、本当に必要なのは〝人〟なんだと思いまし

た。〝役に立てたという良い思い出ができて良かった〟で終わらないように、今

後の人生を全力で生きていきます！ 

・何かしたい、でも、私に何ができるのだろうか？と思っていましたが、とにか

く私にできることなら何でもやる！と思い、家屋清掃、農業支援など、いろいろさ

せてもらいました。私は、これから、そのようなコミュニティー作りに関わってい

き、人とのつながりを大切にしていきたいと思います。 

寄付者への 

メッセージ 

この度は、「ボラサポ・九州」へご寄付を賜り、誠にありがとうございました。

熊本震災から約半年が過ぎ、現地活動団体やメディア報道も次第に減少する中で

はございますが、今後も被災地の皆様の心に寄り添いつつ、ユナイテッド・アース

の活動で培った経験知を活かし、支援活動を展開して参りたいと考えております。 

このように今もなお活動が継続出来ていることは、ご寄付をお寄せくださった

方々、全国各地から集まった延べ 3,000人ものボランティアの皆様方のお力によ

るものと重ねて厚く御礼申し上げます。 

復興支援活動及び、産業復興・雇用の創出をはじめ、心のケアなど一日も早い復

興と新しい街づくりに向けて、大切に活用させていただきます。  

今後も、希望に満ちたより良い社会の創造に向けて尽力して参る所存です。変

わらぬご厚誼を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



（活動のようす） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


